
                                OPINIA NR 18/2024 

                                         PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

                                         Z DNIA 20 marca 2024 r. 

 

do projektu uchwały w sprawie stwierdzenia nieważności wyborów do Rady Dzielnicy XVIII Nowa 

Huta w okręgu wyborczym Nr 3 w obwodzie do głosowania nr 382 i zarządzenia ponownych 

wyborów w tym okręgu – druk nr 4047. 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt. 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały  

nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa 

(tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074 oraz z 2020 r. poz. 919) postanawia się,  

co następuje:  

Opiniuje się pozytywnie z uwagami projekt uchwały wniesiony przez Wiceprzewodniczącego 

Rady Miasta Krakowa w sprawie stwierdzenia nieważności wyborów do Rady Dzielnicy XVIII Nowa 

Huta w okręgu wyborczym Nr 3 w obwodzie do głosowania nr 382 i zarządzenia ponownych wyborów 

w tym okręgu – druk nr 4047. 

UZASADNIENIE 

Uchwałą nr CX/2993/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 maja 2023 r. w sprawie 

zarządzenia wyborów do Rad Dzielnic Nr I-XVIII w Krakowie w 2023 roku, zostały zarządzone 

wybory do Rad Dzielnic na dzień 10 grudnia 2023 r. W ich wyniku zostało wybranych 366 

członków Rad Dzielnic.  

Na podstawie § 152 ust. 1 uchwały nr XCIX/1512/14 Rady Miasta Krakowa z dnia  

12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta  

w Krakowie (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r., poz. 6711) - dalej: Statutu 

Dzielnicy, w ciągu 14 dni od dnia wyborów wyborca może wnieść protest przeciwko ważności 

wyborów, jeżeli dopuszczono się naruszenia przepisów ordynacji, a naruszenie to mogło 

wywrzeć istotny wpływ na wyniki głosowania lub ich ustalenia. Do Komisji Odwoławczej 

powołanej uchwałą nr CX/2995/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 maja 2023 r. wpłynęło za 

pośrednictwem Miejskiego Komisarza Wyborczego 14 protestów wyborczych. Uchwałą  

nr 12/2024 Komisji Odwoławczej z dnia 2 lutego 2024 r. w sprawie protestu kandydatki z dnia 

19 grudnia 2023 r. (data wpływu 20 grudnia 2023 r.) dotyczącego przeliczenia kart do 

głosowania ze szczególnym uwzględnieniem kart uznanych za nieważne, Komisja Odwoławcza 

postanowiła uznać ww. protest jako zasadny. Tym samym zgodnie z § 154 ust. 5 Statutu 

Dzielnicy w przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów ordynacji, które wywarło istotny 

wpływ na wyniki głosowania lub sposób ich ustalenia, Komisja Odwoławcza wnioskuje do Rady 

Miasta Krakowa o unieważnienie i zarządzenie wyborów ponownych w danym okręgu 

wyborczym wskazując czynność, od której należy ponowić postępowanie wyborcze.  

W związku z powyższym uchwałą nr 16/2024 Komisji Odwoławczej z dnia 16 lutego 

2024 r. w sprawie skierowania do Rady Miasta Krakowa wniosku o unieważnienie i zarządzenie 

wyborów ponownych w okręgu wyborczym nr 3 w obwodzie do głosowania 382 Dzielnica XVIII 

Nowa Huta i wskazania czynności, od których należy ponowić postępowanie wyborcze, tj. od 

ponownego przeliczenia wszystkich głosów, Komisja Odwoławcza skierowała do Rady Miasta 

Krakowa w tym zakresie stosowny wniosek.  



Zgodnie z § 155 ust. 1 Statutu Dzielnicy XVIII Nowa Huta Rada Miasta Krakowa, na 

podstawie złożonego przez Komisję Odwoławczą wniosku, stwierdza nieważność wyborów we 

wskazanym okręgu wyborczym i zarządza przeprowadzenie ponownych wyborów. 

Przeprowadzenie ponownych wyborów nastąpi zatem w okręgu wyborczym nr 3. Jednakże dla 

ich ponownego przeprowadzenia, zgodnie z wnioskiem Komisji Odwoławczej, wystarczające 

będzie ponowne przeprowadzenie wyborów poczynając od ponownego przeliczenia wszystkich 

głosów w okręgu wyborczym nr 3 w obwodzie nr 382.  

Słusznym byłoby zatem rozważenie zmiany tytułu, § 1 oraz § 2 ust. 1 projektu uchwały 

według druku nr 4047 poprzez wykreślenie słów: „w obwodzie do głosowania nr 382”.    

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia, w szczególności uregulowania zawarte  

w Statucie Dzielnicy, opiniuję pozytywnie z uwagami projekt uchwały według druku nr 4047.  

 

 

 

 

 

 

 


